CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 374/2014

Construção de centro multiúso na sede do
Distrito de São Miguel.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, a implantação de um centro
multiúso,  destinado  às  práticas  esportivas,  realização  de  reuniões  e  eventos,  e
demais atividades desenvolvidas pela comunidade local, na sede do Distrito de São
Miguel.

Com a presente indicação pretende-se oferecer à comunidade de São
Miguel,  um local  adequado para ser  utilizado na prática  de esportes,  recreação,
atividades de lazer e eventos festivos, além de possibilitar a realização de encontros,
reuniões e palestras.

Além disso, há de se considerar também que o investimento naquela
comunidade atenderia uma antiga reivindicação dos moradores daquela região, que
atualmente não contam com um local público para essa finalidade.

Solicita-se, portanto, a realização das obras, pelas razões já expostas,
cujo  benefício  é  justo  e  merecido,  já  que  contemplará  um  grande  número  de
moradores das proximidades.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 58E003BF0E3DC7A06049504417F29CFC CODIGO DO DOCUMENTO: 005302
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 374/2014
AUTORIA: Ver. Renato Reimann